SỞ Y TẾ ĐỒNG THÁP
BỆNH VIỆN ĐA KHOA SA ĐÉC
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

	Số:          /TB-BVĐKSĐ
	Sa Đéc, ngày          tháng 12 năm 2025

THÔNG BÁO
Về việc nghỉ Tết Dương lịch năm 2026

Thực hiện Thông báo số 12590/TB-BNV ngày 25/12/2025 của Bộ Nội vụ về việc hoán đổi ngày làm việc dịp nghỉ Tết Dương lịch năm 2026 đối với cán bộ, công chức, viên chức và người lao động của các cơ quan hành chính nhà nước, đơn vị sự nghiệp công lập và doanh nghiệp.
Bệnh viện Đa khoa Sa Đéc thông báo nghỉ lễ như sau:
1. Thời gian nghỉ Tết Dương lịch năm 2026
Bệnh viện thực hiện hoán đổi ngày làm việc từ thứ Sáu ngày 02/01/2026 sang ngày nghỉ hằng tuần thứ Bảy ngày 10/01/2026. Như vậy, dịp nghỉ Tết Dương lịch năm 2026, viên chức và người lao động được nghỉ 04 ngày liên tục từ thứ Năm ngày 01/01/2026 đến hết Chủ nhật ngày 04/01/2026 Dương lịch (làm bù vào thứ Bảy ngày 10/01/2026).
2. Giao Phòng Hành chính Quản trị thực hiện treo cờ Tổ quốc trong những ngày nghỉ nêu trên đúng theo quy định, phối hợp các khoa, phòng có liên quan thông báo nghỉ lễ đến người dân biết.
3. Giao Phòng Kế hoạch Tổng hợp tham mưu sắp xếp bố trí lịch trực đảm bảo công tác thường trực và hoạt động cấp cứu, khám chữa bệnh tại Bệnh viện.
4. Trong thời gian nghỉ lễ đề nghị lãnh đạo các khoa, phòng quán triệt viên chức và người lao động đảm bảo tốt công tác trực gác, quy chế chuyên môn; duy trì an ninh trật tự, công tác phòng chống cháy nổ và trộm cắp tài sản trong Bệnh viện, nghiêm túc chấp hành đúng Luật khi tham gia giao thông,…. Đảm bảo công tác an toàn an ninh mạng và duy trì các điều kiện cần thiết để hệ thống thông tin, cơ sở dữ liệu vận hành ổn định.
Đề nghị lãnh đạo các khoa, phòng triển khai đến tất cả viên chức, người lao động được biết, thực hiện./.

	Nơi nhận:
- GĐ, các PGĐ BV;
- Khoa, phòng BV;
- Trang TTĐT BV;
- Lưu: VT, HCQT.TLinh.
	GIÁM ĐỐC

Trần Thanh Tùng